

**Protokół nr XXXVI
z sesji Rady Gminy Marciszów
odbytej w dniu 28 maja 2009 roku
w sali narad Urzędu Gminy Marciszów**

Ad.1.2.

Przewodniczący Rady Gminy Henryk Mazur o godzinie 13.00 otworzył obrady sesji i po powitaniu , gości , mieszkańców wsi Pastewnik , radnych , sołtysów i pracowników Urzędu oświadczył , że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych , co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych , sołtysów i gości stanowią załącznik nr 1, 2 i 3 do protokołu.

Ponadto w obradach sesji uczestniczył Wójt Gminy Stefan Zawierucha, Krystyna Magda Skarbnik Gminy i Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy, radny Powiatu Ryszard Zawierucha , który opuścił obrady, o godz.14.30.

Ad.3.

Henryk Mazur - Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad :

- 1/ Otwarcie obrad oraz powitanie.**
- 2/ Stwierdzenie quorum.**
- 3/ Przedstawienie porządku obrad.**
- 4/ Przyjęcie protokołu z pop.sesji.**
- 5/ Informacja n/t działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.**
- 6/ Informacja n/t działalności Przewodniczącego Rady Gminy w okresie między sesyjnym.**
- 7/ Sprawozdanie z realizacji podjętych uchwał za I kwartał 2009 roku.**
- 8/ Działalność świetlic wiejskich na terenie Gminy Marciszów.**
- 9/ Funkcjonowanie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Marciszowie.**
- 10/ Podjęcie uchwał w sprawach :**
 - a/ zmiany w budżecie gminy na 2009 rok,**
 - b/ wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego,**
 - c/ nie wyrażenie zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego,**
 - d/ zaopiniowania „ propozycji projektu nowych obszarów specjalnej ochrony siedlisk PLH020037 – Góry i Pogórze Kaczawskie „,**
 - e/ uchwalenie Gminnego Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Marciszów**
- 11/ Interpelacje i zapytania radnych.**
- 12/ Sprawy różne.**
- 13/ Zamknięcie obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się o ewentualne propozycje zmian w porządku obrad.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Zwrócił się z prośbą do Rady o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów uchwał :

- wprowadzenia zmiany do uchwały w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Marciszów na lata 2009-2012,**
 - wprowadzenia zmiany do 09-2012, uchwały budżetowej gminy Marciszów na 2009 r**
- Dokonał uzasadnienia wprowadzenia tych projektu uchwał.

Rada w głosowaniu 13 głosami „za „ , 2 głosami „przeciw”/ radna Jadwiga Adamczyk, radny Adam Ryzowski / , 1 głos „wstrzymujący” przyjęła propozycje Wójta Gminy do porządku obrad.

Porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami został przyjęty 13 głosami „za”, 2 głosami „wstrzymującymi”, 1 głosem „przeciwным”.

Innych propozycji zmian do porządku nie zgłoszono.

Ad.4.

Przyjęto jednogłośnie bez uwag.

Ad.5.

Informacje Wójta Gminy z prac między sesjami :

- przyjęto działki drogowe na terenie PKP oraz drogi na kolei w Sędziszawiu , Marciszowie , Ciechanowicach,
- odbył spotkania n/t oczyszczalni przydomowych w Ciechanowicach w związku z kończąca się umową , które należy naprawić i dokonać próbek,
- odbył spotkania z WZWiK, zapoznał ze szczegółami,
- odbył spotkania n/t środków na budowę oczyszczalni , przedszkola, wodociągu w Świdniku, budowę świetlic w Marciszowie i Pastewniku , remontu dróg ,
- udział w konwencji w Kliczkowie n/t środków popowodziowych
- spotkanie z posłanką panią Zielińską z Wałbrzycha.

Uwag nie zgłoszono.

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z realizacji prac między sesjami stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Uwag nie zgłoszono

Radna Jadwiga Adamczyk

Zwróciła się o przedstawienie Radzie informacji n/t działalności” Kwata Lnu „.

Radny Janusz Banasiewicz członek Zarządu „Kwiatu Lnu”

Poinformował, że został złożony konkretny wniosek do Ministerstwa na działalność i jeżeli będzie wiadomo coś więcej poinformuje Radę.

Ad.6.

Sprawozdanie przedstawiła pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy , która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Uwag nie zgłoszono.

Ad.7.

Radna Zofia Siudak Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki zapoznała radnych z aktualnym stanem świetlic i bibliotek , który został przedstawiony w protokole zjazdowego posiedzenia i zawierającym ustalenia odnośnie zastanego stanu.

Radny Adam Ryżowski

Zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy interwencję w Telekomunikacji w sprawie podłączenia internetu w świetlicy w Wieściszowicach , na co wieś czeka już pół roku .

Radny Władysław Wróblewski

Zwrócił się z podobną prośbą do Wójta Gminy w stosunku do świetlicy w Domanowie.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

W związku przybyłą delegacją mieszkańców Pastewnika w spr. świetlicy poprosił sołtysa Pastewnika o przedstawienie sprawy.

Kazimierz Nowakowski sołtys Pastewnika

Przypomniał, że powstanie świetlicy w Pastewniku obiecywano mieszkańcom już od lat jednak dalej jej nie ma i poprosił żeby” nie kombinować z przesuwaniem środków na jej budowę , bo obecna sytuacja jest taka, że nie wiadomo czy Pastewnik będzie miał świetlice czy nie „.

„Stwierdził też, że zaniepokoiła sołtysa wypowiedź pana Wójta, która pozwala sołtysowi myśleć, że są ludźmi drugiej kategorii, a pan Wójt nie jest gospodarzem wszystkich wsi, lecz

tylko niektórych. Tym czasem nie jest zrobione nic, dlatego chce usłyszeć konkretne zdanie od pana Wójta czy będzie świetlica, czy nie będzie, o czym również chcą usłyszeć przybyli na obrady sesji mieszkańcy Pastewnika „.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

W odpowiedzi wyraził żal, że pan sołtys nie rozmawiał z Wójtem przed ukazaniem się artykułu w Tygodniku Regionalnym gdzie napisano, że mieszkańcy Pastewnika szykują się do walki, do której zdaniem Wójta nie mają przeciwnika.

Stwierdził, że jest doprowadzony do granic wytrzymałości przez gazetę, która pozwala sobie na, wiele dlatego zaprosił redaktora naczelnego na sesję, ponieważ informacje, które ukazały się w gazecie należało sprawdzić z Wójtem, ponadto wie, że mieszkańcy mogą udzielać informacji, jakich chcą jednak nie kosztem Wójta i ludzi, którzy wkładają serce żeby te prace wykonać.

Wskazując na tytuł artykułu „nabici w świetlicę” zwrócił się o pokazanie jakiegokolwiek dokumentu, w, którym jest zmiana w planie czy projektach, że świetlicy nie będzie. Przypomniał, że na ostatnim spotkaniu w Pastewniku mówił, że zamierza posiadanie świetlicy w każdej wsi zakończyć do 2010 roku, a Wójtem jest od 7 lat, a świetlicy jak twierdzą mieszkańcy nie ma od 25 lat.

Przypomniał też, jaka była sytuacja świetlic wiejskich na terenie Gminy w roku 2004. Podziękował mieszkańcom za przybycie, ponieważ dowiedzą się prawdy, a nie bzdur o sytuacji.

Właśnie w dniu dzisiejszym zostanie zmienione WPI, w, którym nie ma żadnego słowa o wycięciu Pastewnika / zmiana dot. wodociągowania Świdnik / nie ma też zmiany, że kosztem Pastewnika będzie się budować dom kultury, w Marciszowie i nikt nie doczyta się zmiany, że przesuwamy środki z 2009 rok są na 2010 i tak zostaje. Wyjaśnił, że nie można na jednym wniosku składać dwóch zadań / zacytował w tym miejscu fragment artykułu w tej kwestii / bo jest to niemożliwe z punktu widzenia organizacyjnego. Zwrócił uwagę na dostarczone radnym i sołtysom strony wniosku złożonych dokumentów na te zadania, które zostały złożone 27 lutego 2009 roku. Zwrócił się więc z zapytaniami do : redaktora Tygodnika Regionalnego jak można pisać bzdury nie konsultując się wcześniej z Wójtem, do sołtysa, kto powiedział, że nie został złożony wniosek na remont i częściową zmianę sposobu użytkowania remizy ochotniczej straży pożarnej na świetlicę wiejską w Pastewniku.

Podtrzymuje dokładnie to, co mówił na ostatnich trzech zebraniach w Pastewniku, że zostaną złożone dwa wnioski do Urzędu Marszałkowskiego, jeżeli nie przejdą, zostaną złożone do Kwiatu Lnu, jeżeli tu nie przejdą, to jest zapis kwoty 650 tys w WPI z przeznaczeniem na remont i częściową zmianę sposobu użytkowania remizy ochotniczej straży pożarnej na świetlicę w Pastewniku. Wójt nie chce natychmiast wydać tych pieniędzy ze względu na szansę z dwóch źródeł otrzymania dotacji, jeżeli jej nie uzyska to, po to te pieniądze są zapisane i wówczas z nich skorzysta, musi być jednak rozstrzygnięcie z Urzędu Marszałkowskiego.

Zapewnił obecnych na sesji mieszkańców, że nic się nie zmieniło w tej sprawie i jest pewny, że świetlica w bieżącym roku zostanie zmodernizowana, bo jest dokumentacja, pozwolenie, wstępne warunki przetargu i w momencie upewnienia się, że z obu źródeł nie będzie środków ogłosi przetarg na wyłonienie wykonawcy, co potrwa najwyżej trzy miesiące.

Poinformował, że w dniu wczorajszym rozmawiał z przewodniczącymi komisji Rady Gminy w kontekście czekających nas do wykonania zadań, oczekując od nich pomocy, a nie zwracanie się z różnymi innymi sprawami dowiadując się wcześniej, że w Pastewniku zamierzają rozwieszać klepsydry, bo pogrzebano świetlicę.

Poinformował, że jest przyrzeczone około 20 milionów jednak jak wspominał musi zapaść taka decyzja. Poinformował o odbytej już kontroli, a dopiero, co podpisano umowę i nic się

jeszcze nie wydarzyło , która dotyczyła absurdalnych spraw / sama tablica informująca, że przedszkole będzie wykonywane z funduszy unijnych kosztowała 100 zł/ i zażądano trzech ofert do skontrolowania.

Podsumowując wypowiedź zapewnił , że świetlica w Pastewniku zostanie zmodernizowana w roku 2009 , a w Marciszowie powstanie w roku 2010, co jest zapisane w WPI i wystarczyło tylko do niego sięgnąć i nie byłoby całej sprawy i pomimo, że w Tygodniku zawarto wypowiedź Wójta Gminy, że nie ma żadnych zmian w tej kwestii , to nikt tego nie czytał , uwagę wszystkich skupił artykuł mówiący nieprawdę, więc zadał pytanie redaktorowi, co będzie jak świetlica w 2009 roku będzie ?

Ustosunkował się do tematu zorganizowania dożynek gminnych i okazało się, że, żadna wieś nie chce ich zorganizować, więc zostaną zorganizowane w Marciszowie, ponieważ mieszkańcy się ich domagają.

Ponadto zwrócił się do wszystkich, że jeżeli ktoś ma jakiegokolwiek wątpliwości w danej sprawie każdy zna numer telefonu do Wójta i może zadzwonić żeby się upewnić , zwrócił się też do redaktora, że należy pisać o wszystkim byle to była prawda.

W sprawie podłączenia komputerów w świetlicach wiejskich do internetu , po prostu już nie ma wpływy pomimo nacisków, jakie stosuje i dalej będzie to robił. Poprosił mieszkańców Pastewnika o zapytania poinformował , że projekt świetlicy jest do wglądu wraz z remiza, do której Urząd Gminy zakupił sprzęt za 70 tysięcy i można się z projektem zapoznać.

W związku z powyższym zwrócił się do sołtysa Pastewnika pokazując, iż mówi nieprawdę, że wieś jest zapomniana.

Na koniec stwierdził, iż ma nadzieję spotkania się wszystkich mieszkańców Pastewnika na jesieni na otwarciu wiejskiej świetlicy.

Przeprosił, jeżeli się unosił.

Przybyli mieszkańcy wsi Pastewnik nie zabrali głosu.

Redaktor Naczelny Tygodnika Regionalnego, w , którym ukazał się artykuł. stwierdził , że nie spodziewał się, iż został zaproszony w innym celu jednak okazało się, że przyjechał na tzw „dywanik” do pana Wójta w dalszym ciągu sympatycznego i bardzo ambitnego oraz dobrze gospodarującego człowieka.

Nie może jednak przejść do porządku nad oskarżeniem, że gazeta pisze nieprawdę , bo to jest tak jak by redaktor powiedział, że wójt i urzędnicy nic nie robią , bo taka jest powszechna opinia. W związku z artykułem zwrócił uwagę na to, co dziennikarz musi , a czego nie musi , a nie musi niczego sprawdzać od początku istnienia świata i myśli, że rzetelnie informują o sprawach gminy o sprawach dot. społeczności i uważa, że się to udaje dobrze i z powodzeniem, ponieważ gazeta jest w prawie każdym domu. Stwierdził żeby robić swoje i nie obrażać się nawzajem. Założenia Rada są wykonywane, a gazeta jest po to żeby pokazywać jak te cele są realizowane i w dalszym ciągu będą się starać to jak najlepiej robić.

Kazimierz Nowakowski sołtys Pastewnika

Przybliżył fakty, o jakich rozmawiał z Wójtem Gminy zwracając uwagę na zarzuty Wójta Gminy odnośnie złożonej wypowiedzi sołtysa , o której sołtys nie wie , bo domysły a wypowiedź to jest wielka różnica, za co jednak przerosił. .W sprawie dożynek poinformował, że było uzgodnione, że będzie świetlica będą dożynki, zdaniem sołtysa to kwestia niedomówienia się , bo założono z góry, że nie będzie świetlicy , a tym czasem rozmowa jest o dożynkach.

Krystyna Magda Skarbnik Gminy

Zwrócił asie z zapytaniem do redaktora naczelnego Tygodnika czy można pisać bzdury i kłamstwo nie przeprowadzając wcześniej wywiadu z osobą ?

Redaktor odpowiedział, że nie można.

W związku z powyższym Skarbnik Gminy poinformowała, że zażąda przeprosin, odszkodowania itp., ponieważ, to, co napisano na temat wypowiedzi, której nie udzieliła w tym artykule jest kłamstwem.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

W wypowiedzi redaktorowi stwierdził, że nigdy nie wzywa nikogo na dywanik nawet pracowników, widząc natomiast przez okno ilu mieszkańców Pastewnika przyjechało na sesję przedstawił WPI, w, którym nie ma żadnych zmian w tym temacie i nic takiego nie zostało powiedziane, że Pastewnik przegra z Marciszowem w walec o świetlicę, ponieważ Marciszów jest większy, jednak sam tytuł artykułu w Tygodniku „nabity w świetlicę”, dlatego pyta kto jest nabity więc wystarczyłoby zapytanie redaktora, czy nie ma świetlicy w Pastewnika w budżecie i wystarczyłoby odpowiedź, która brzmi, że nie i koniec dosłownie jedno takie zdanie.

Jeżeli kogoś uraził to przeprasza, ale nic się nie zmieniło w sprawie świetlicy dodatkowo jak się uda to skończy świetlicę w Pustelniku, a w roku przyszłym w Nadgórniku, co pozwoli zamknąć temat świetlic definitywnie na następne kilkadziesiąt lat.

Robi to wszystko dzięki oczywiście pomocy ludziom, którzy tego chcą, dlatego nie należy tego odbierać jako zarozumiałość Wójta, a wręcz odwrotnie.

Radny Adam Ryzowski

Do wypowiedzi Wójta n/t głosowania nad dokonaniem zmian w porządku poprzez wprowadzenie projektu uchwały w spr. zmian w WPI / radny był przeciwny/ odpowiedział, że to, dlatego ponieważ po raz kolejny naruszono Statut Gminy. Przypomniał, że radni powinni otrzymać materiały na 5 dni przed planowaną sesją wówczas mogą się do niego ustosunkować.

Tym czasem brak uzasadnienia, pieczętki radcy, wskazania skutków budżetowych ponadto nie ma przy sobie poprzedniego WPI i nie wie czy podane cyfry w dniu dzisiejszym zgadzają się z poprzednimi, a radny musi wiedzieć, nad czym głośnie.

Ponadto stwierdził, że sprawa Pastewnika musi zostać pozytywnie załatwiona, bo nawet jak nie otrzymamy dotacji, to w budżecie Gminy jest zagwarantowane 600 tys na ten cel.

W sprawie zorganizowania dożynek gminnych przypomniał, że 7 lat temu ustalono, że dożynki robimy w każdej wsi kolejno, tym czasem złamano to ustalenie, a zorganizować dożynki zdaniem radnego, to nie takie proste. Gdyby natomiast nie zmieniono ustaleń i każda wieś wiedziała, kiedy będą u nich dożynki wówczas by się przygotowywała. Na spotkaniu w sprawie dożynek zostało powiedziane, że przeznacza się na to kwotę 2 tysiące, więc kto za taką kwotę przygotowuje dożynki, dlatego nie ma się, co dziwić, że sołtysi nie chcą organizować dożynek tym bardziej, że brak ustaleń, co kto będzie robił.

Ad.9.

Funkcjonowanie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Marciszowie.

Sytuację przedstawił Wójt Gminy.

Radny Adam Ryzowski

Uważa, że w obradach sesji powinna uczestniczyć dyrektor SPZOZ celem udzielenia odpowiedzi na ewentualne zadane zapytania.

Radna Czesława Olejniczak – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Poinformowała o odbytym posiedzeniu Komisji, na, której omawiano sytuację w SPZOZ, z, którą zapoznała również Radę.

Radny zwrócił się z zapytaniem o liczbę zadeklarowanych pacjentów.

Radna Teresa Mospan – pracownik SPZOZ członek Komisji Rewizyjnej

Poinformowała, że może udzielić informacji w tym temacie prosi o pytania.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

Przypomniał, że Wójt Gminy jako przewodniczący Rady Społecznej SPZOZ może udzielić niezbędnych informacji, co uczynił.

Innych uwag nie zgłoszono.

Ad.10

Podjęcie uchwał w sprawach :

- zmiany w budżecie gminy

Szczegóły przedstawiła Skarbnik Gminy informując o dokonanej wymianie projektu uchwały na nowy z uwzględnieniem zmiany.

Radny Adam Wrona Przewodniczący Komisji Rolno Budżetowej

Zwrócił się o wyjaśnienie sprawy adaptacji pomieszczenia na potrzeby OSP w budynku po byłym Lnie w Marciszowie obecnym Engramie, na, co zaplanowano 400 tys jednak zdaniem radnego, ta kwota może przez to wzrosnąć do 700 tysięcy

Krystyna Magda Skarbnik Gminy

Poinformowała, że ochotnicy strażacy zgłaszali potrzebę wyremontowania dodatkowego pomieszczenia w celu organizowania na miejscu spotkań czy szkoleń z tego względu jest potrzeba zaprojektowania tego miejsca, w związku, z czym zwiększenia środków na ten cel.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Przedstawił sytuację w tym budynku informując, o tym że jest jedno garaż, drugi samochód stoi na, zewnątrz dlatego nie dało się zmieścić. I tak jak pani Skarbnik wspomniała w kontekście organizowania szkoleń i spotkań drużyny ochotników, która liczy około 30 osób dorosłych strażaków jest 25 / i brak toalet dla kobiet, co jest również przyczyną braku kobiet ochotniczek, ponieważ nie mają się gdzie przebierać stąd takie ustalenia.

Radny Władysław Wróblewski

Zwrócił się zapytaniem czy Gmina będzie partycypować w kosztach związanych z adaptacją tego pomieszczenia, czy ktoś z zewnątrz będzie pomagał?

Przypomniał o obietnicy Engramu dot. pomocy przy adaptacji pomieszczeń dla straży obecnie sytuacja jest inna i Gmina musi sama finansować, co się stało, że taka sytuacja nastąpiła i Gmina nie ma żadnych korzyści z Engramu, który wykonał jedynie drzwi do pomieszczenia straży.

Wójt przypomniał, że już tą sprawę wyjaśniał i nic się nie stało ani nie zmieniło przypominając, że OSP Marciszów jest w Krajowym Systemie Ratownictwa, co jest ważne dla tej sprawy i dlatego decyzja zapadła o przeniesieniu straży, a obiektu nie sprzedajemy. Ponadto przypomniał, że należy mieć własne środki ażeby móc wystąpić o dotację.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady

Poinformował radnego, że nic nie zostaje przekazane Engramowi, bo Engram odkupuje od Gminy te działki.

Radna Jadwiga Adamczyk

Uważa, że skoro sprzedajemy Engramowi poszczególne działki to może powinniśmy sprzedać remizę, a skoro są środki i będzie możliwość wybudowania OSP, to może przy okazji budowy domu kultury w Marciszowie wybudować przy nim nową OSP i wówczas nie będzie potrzebna żadna dodatkowa świetlica, bo strażacy będą korzystali z ogólnie dostępnego nowego obiektu, który będzie służył na lata i jeżeli jest w błędzie to prosi, aby to wyjaśnić.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Oczywiście zdaniem Wójta radna jest w błędzie, bo położenie OSP, które ma określone zadania o określonej porze dnia i nocy w obecnym miejscu jest dobre, bo tam jest park przemysłowy i mieszka tam najwięcej strażaków i tam strażacy się najszybciej zbierają. Przypomniał, że obecnie jest tylko dwóch kierowców, a nie czterech.

Ponadto, żeby Engram chciał kupić remizę to musiałby złożyć ofertę ,a takiej nigdy nie złożył, a jako zakład zatrudnia około 100 osób z tego gro mieszkańców Gminy w firmie tej są najwyższe płace po, za tym firma doprowadziła obiekty do tak dobrego stanu jak każdy widzi. Jeżeli się uda to ta remiza będzie na kilkadziesiąt lat. Jednostka w Marciszowie jest najważniejsza i przeważała sprawa, że cała część przemysłowa jest w tamtym punkcie. Tym bardziej, że jest nadzieja na znalezienie inwestora również do pobliskiego „Gumitexu”. Przypomniał, że decyzja ta już została wcześniej podjęta zarezerwowano pieniądze w WPI, więc nie ma sensu się z tego wycofywać , bo to kolejna inwestycja , która załatwi sprawę ochrony przeciwpożarowej na wiele lat.

Radny Adam Ryżowski

Stwierdził, że jak zakończy się sprzedaż i Engram nic nie będzie chciał kupić to po podliczeniu zysków i strat może być jak przy zbiorniku gazowym w TBS gdzie musieliśmy przeznaczyć 20 tys na jego przeniesienie. Ponadto uważa , że jest to sprawa między TBS , a Engramem, skoro sprzedali grunt , prosi żeby to było logicznie robione żeby nie było, że zarobimy owszem , ale stracimy dużo więcej.

Zasygnalizował zabezpieczenie komina na byłej słodowni , który grozi zawaleniem.

Innych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, która została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego.

Radny Adam Ryżowski

Zwrócił się zapytaniem czy będzie możliwość łączenia funduszy pomiędzy sołtysami ? Skarbnik Gminy odpowiedziała, że nie będzie takiej możliwości.

Innych zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały, która radni przyjęli jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : zaopiniowania „propozycji projektu nowych obszarów specjalnej ochrony siedlisk PLHO20037 – Góry i Pogórze Kaczawskie.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z treścią projektu uchwały , który radni przyjęli 14 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym” , 0 głosów „przeciwnych” i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : uchwalenia Gminnego Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Marciszów.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały , która radni przyjęli jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : wprowadzenia zmiany do uchwały w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Marciszów na lata 2009-2012.

Skarbnik Gminy zapoznała ze szczegółami zwracając uwagę na najważniejszą w niej sprawę tj. zmiany z lat 2004-2012 na 2004 -2010 dot. budowy wodociągu w miejscowości Świdnik, oraz zasadę refundacji, czyli musimy wykonać, po czym nastąpi refundacja.

Przy okazji zmian dopisano adaptację pomieszczeń z przeznaczeniem dla OSP oraz w związku z wykonaną dokumentacją na wodociąg w Marciszowie zamieniono środki, jak będzie dokumentacja dla Pustelnika i Pastewnika zostaną środki zwiększone i są to tylko plany.

Dokonano tych zmian z propozycją na dzisiejszą sesję ażeby nie zwoływać Rady za kilka dni na sesję nadzwyczajną , a trzeba mieć aktualny WPI żeby można składać wnioski,

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały, który Rada przyjęła 14 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym”, 0 głosów „przeciwnych.”, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : zmiany do Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2009.

Skarbnik Gminy zapoznała ze szczegółami informując że projekt wiąże się z WPI oraz limitem wydatków.

Uwag i zapytań nie zgłoszono

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z treścią projektu uchwały, który został przyjęty 14 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym”, 0 głosów „przeciwnych”, i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.11.

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Adam Ryżowski

Zwrócił się do Wójta Gminy w sprawie pobierania opłat za parking na drodze gminnej na kolorowe jeziora pytając czy jest uchwała o opłatach lokalnych Rady Gminy pozwalająca na pobieranie kwoty 5,0 zł.

Taka sytuacja nie powinna mieć miejsca, bo jak dotychczas jest tak, że jesteśmy jedyną gminą, w której trzeba płacić za drogę gminną. Również żąda się opłat od rowerzystów w wysokości 3,0 zł jadących ścieżką rowerową. Prosi o wyjaśnienie tej sprawy, bo mieszkańcy zwracają się do radnego, pomimo że radny rozmawiał z dzierżawcą na ten temat.

Ponadto poinformował zaznaczając, iż osobiście nie sprawdzał, że na terenie kolorowych jezior pracuje koparka, czy Gmina jest o tym powiadomiona tym bardziej, że obejmuje ten teren Program Natura 2000.

Radny Andrzej Mitzak

Zwrócił się do Wójta Gminy w sprawie stanu dokumentacji wodociągowej dla części Ciechanowic.

Radna Jadwiga Adamczyk

Zwróciła się w imieniu mieszkańców, którzy chcą wiedzieć jak została zawarta umowa z dzierżawcą kolorowych jezior panem Jerzym Nowakiem, ponieważ mieszkańcy uważają, że nie wynikają z tego żadne korzyści poza problemami dla wsi jak też, nie wiadomo, jakie korzyści ma z tego Gmina.

Radny Adam Ryżowski

Poinformował, że dostarczy protokół z zebrania wiejskiego pani Sekretarz Gminy z zapisem, iż mieszkańcy wyrażają wolę dotarcia do tej umowy zacytował przepis o możliwości zapoznania się z nią.

Radny Władysław Wróblewski

Wyraził radość z wykonania uzupełnienia drogi w Pustelniku dolnym,

Czeka na naprawę w drogi w Nadgórniku, a ponadto dowiedział się w dniu wczorajszym od pracownika Urzędu Gminy pana Jacka Popardowskiego, co radnego zaniepokoiło, że droga o długości 400 m do państwa Szajdów w Nadgórniku nie będzie robiona, a wcześniej pan Wójt na zebraniu wiejskim obiecał, że w b.r. wyremontuje. Prosi o odpowiedź na piśmie tym bardziej, że nie ma tam oświetlenia jak też konkretnej drogi.

Radna Zofia Siudak

Powróciła do sprawy odtworzenia punktu widokowego na Wielkiej Kopie dot. ustalenia terminu wspólnego wyjazdu wytypowania miejsc. Przypomniała o zaangażowaniu obecnych na spotkaniu przedstawicieli Nadleśnictwa i Rudawskiego Parku Krajobrazowego, więc szkoda zaprzepaścić takiej okazji.

Poprosiła o przedstawienie planu współpracy w ramach z innymi Gminami szczególnie partnerskimi.

Zwróciła się do radnych z prośbą o wpłaty na Fundusz Stypendialny.

Radny Adam Wrona

Zwrócił się w sprawie drogi powiatowej Pastewnik – Ciechanowice, na której urządzane są zabawy wyścigowe samochodów. W tym celu droga ta została „polepiona”, a następnie ponownie zniszczona przez jeżdżące samochody, i pozostawiona w takim stanie do muzyku mieszkańcom, którzy po pozostawionych dziurach muszą jeździć. Pyta czy to było z kimś uzgadniane i czy jeżdżący zapłacili za korzystanie z drogi. Ponadto mieszkańcy nie zostali poinformowani o tym, że droga na czas zabawy zostaje zamknięta tym bardziej, że na ostatnim zebraniu w Pastewniku zostało powiedziane, że droga ta zostanie zablokowana. Oprócz tego w obstawie uczestniczyła straż pożarna, na jakiej podstawie i ile zostało im za to zapłacone.

W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował

Radnego Adam, Ryżowskiego, że sprawdzi sytuację n kolorowych jeziorkach i wyegzekwuje prawidłowe postępowanie,

W sprawie : zapoznania się z umową dzierżawną oczywiście komisja może się zapoznać z jej treścią i radni ją otrzymają, sprawdzi czy pracowała tam koparka, bo być może jest to już następny etap powstawania inwestycji. Doprowadzi też do spotkania z dzierżawcą, sołtysem i radną.

Radnemu Andrzejowi Mitczak

W sprawie dokumentacji na wodociąg w Ciechanowicach poinformował, że w sytuacji nie wywiązywania się z zadania prawo mówi, że będą kary. Zapozna się ze szczegółami i omówi z panem R.Zdunkiem, po czym przekaże informację.

Radnemu Władysławowi Wróblewskiemu

W sprawie drogi w Domanowie w kierunku pana Szajdy jest wykonywana dokumentacja i ma być zakończona w b.r. więc trzeba czekać na jej wykonanie. Tym czasem w zimie nie można odśnieży do pana Szajdy, ponieważ sąsiad nie pozwala. Przypomniał, że założono 60 punktów świetlnych w Gminie przez ostatnie lata.

W Nadgórniku też jest robiona droga jednak taką ilością pracowników w czasie, jakim dysponuje nie można wykonać wszystkiego od razu i naraz. Tym czasem most w Świdniku jest w bardzo złym stanie jak też most w Wieściszowicach, które wymagają remontu, ale jak pracownicy pójdą robić most to zostawia drogę.

Radnej Zofii Siudak

Pamięta o punkcie widokowym będzie rozmawiał z pracownikiem Urzędu, na jakim etapie jest sprawa.

Radnemu Adamowi Wronie

Przekaze sprawę do Starostwa, nie jest również o niczym informowany i zwrócił uwagę na fakt, że droga jest publiczna i nie jest właścicielem. To, co jest robione jest to pozbawione logiki, a strażacy pracują społecznie i wszystko wykonują za darmo.

Do udzielonych odpowiedzi nie wniesiono uwag.

Ad.12.

Sprawy różne

Radny Janusz Banasiewicz

Zwrócił się w sprawie współpracy polsko-czeskiej, o czym informuje Tygodnik Regionalny jednak informacja tak naprawdę nic nie mówi. Poprosił o opublikowanie Programu, kiedy, co się odbędzie i kiedy i gdzie się znajdują te miejscowości głównie Vitezna i Pilnikov, bo radni i inni nie widzą gdzie są te miejscowości. Dlatego uważa, że powinna się ukazać jakaś ulotka z mapką i innymi szczegółami żeby wszyscy widzieli. W dniu dzisiejszym na prośbę

Komisji radni otrzymali Program tej współpracy, ale do zrealizowania pozostały jeszcze tylko trzy punkty tego Programu , a Program ruszył już 28 lutego 2009 roku , stwierdził, że jest za mało na ten temat.

Radny ma natomiast informacje na temat wysokości środków przeznaczony dla koordynatora tego projektu, dlatego jest zniechęcony i zbulwersowany takim obrotem sprawy.

Krystyna Magda Skarbnik Gminy

Takie informacje muszą być zamieszczone, co zostało uzgodnione z Euroregionem zapoznała ze szczegółami. Zwróciła też uwagę na bardzo dużo niedociągnięć tego przedsięwzięcia zarówno z naszej strony jak i z czeskiej jednak zaznaczyła, że wszyscy się uczymy , bo wykonujemy to po raz pierwszy.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Poinformował, że koordynatorem jest pan Jarosław Baranowski , który otrzymał pewne wskazówki i będą wnioski wyciągane z realizacji tego projektu i następny będzie na pewno lepszy. Jest już nowy projekt

Radny Władysław Wróblewski

Poinformował o stanie naprawy drogi Nadgórnika po interwencji u Starosty.

Radny Tadeusz Borowy

Zwrócił się o przedstawienie aktualnej sytuacji n/t budynków pod hipoteką.

Wójt poinformował , że obecnie

Mirosław Wolak sołtys Ciechanowic

Zaprosił Wójta i pracowników Urzędu Gmin, radnych na festyn w Ciechanowicach z okazji dnia dziecka i Dnia Matki.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

Zaprosił wszystkich na nową sztukę teatralną do Świdnika , która odbędzie się w dniu 14 czerwca o godzinie 18 .00 poinformował, że zaproszenia imienne zostaną dostarczone, oraz na Dzień Dziecka.

Przypomniał o dokonywaniu wpłat z przeznaczeniem na nagrody dla dzieci – Fundusz Stypendialny.

Joanna Sokół –sołtys Świdnika

Wyraziła żal z bardzo słabej frekwencji radnych i przedstawicieli Urzędu Gminy podczas pierwszej wystawianej sztuki, dlatego prosi, aby tym razem nie zwieść.

Radna Czesława Olejniczak

Zaprosiła Wójta na Dzień Dziecka do Sędziszawia

Radny Janusz Banasiewicz

Zaprosił Wójta Gminy na święto trampkarzy.

Innych uwag i spraw nie zgłoszono.

Wobec zrealizowania porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

protokołowała

Grażyna Dudczyk

insp.d/s rady gminy

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Mazur